
 
 

 

    COMUNE   DI   TERDOBBIATE 

     PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

 

Delib.n. 30 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Approvazione variazione di peg al bilancio di previsione 2025-2027, 

esercizio finanziario 2025, ai sensi dell'art. 175, comma 9, del D.lgs.  
267/2000. 

 
 
 L’anno duemilaventicinque addì 25.06.2025 del mese di giugno alle ore 20.41 

convocata nei modi prescritti, in videoconferenza si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
   Presente  Assente  

      

Savoini Alessandro            (in videoconferenza)         si    

Sindaco  

 Zanotti Fragonara Carlo    (in videoconferenza)     si    

Assessore  

                 Poppi Erminia                     (in videoconferenza)                 si      

Assessore  

 Totali n.  3  0  

  

 Assiste in videoconferenza il Segretario Comunale Dott. Rotondo Francesco. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Savoini Alessandro nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiara aperta la seduta, invita la Giunta 

Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 



 

OGGETTO: Approvazione variazione di peg al bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 

finanziario 2025, ai sensi dell'art. 175, comma 9, del D.lgs.  267/2000. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 in data 17.11.2022 che regola la possibilità di 

svolgere le riunioni di Giunta Comunale in modalità telematica. 

 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 164, comma 2, lettera b), del decreto legislativo 18 agosto 

2000, 

n. 267 le dotazioni di cassa inserite nel bilancio di previsione finanziario per il primo esercizio 

di riferimento hanno carattere autorizzatorio, costituendo limite ai pagamenti (tranne che per i 

rimborsi delle anticipazioni di tesoreria e le partite di giro) e alle riscossioni relativamente ai 

prestiti accesi; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art 175 comma 9 che recita: “Le variazioni al piano 

esecutivo di gestione di cui all'articolo 169 sono di competenza dell'organo esecutivo, salvo 

quelle previste dal comma 5-quater, e possono essere adottate entro il 15 dicembre di ciascun 

anno, fatte salve le variazioni correlate alle variazioni di bilancio previste al comma 3, che 

possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno.” 

 

RILEVATO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 in data 19/12/2024 è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2025/2027; 

 

RITENUTO necessario istituire nuovi capitoli PEG per la quota di oneri e irap relativi al salario 

accessorio del bilancio di previsione 2025/2027, esercizio 2025, come indicato nell’allegato; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, e in particolar modo l’art. 175, comma 9; 

- il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118; 

- i principi contabili, generali e applicati, di cui all’art. 3 del D.Lgs. n. 118/2011 e in 

particolare quanto disciplinato dagli allegati 1, 4/1 e 4/2 allo stesso D.Lgs. 118/2011; 

 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi dal Responsabile del Settore 

Economico-finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267; 

 

CON VOTAZIONE unanime e favorevole, espressa in forma palese, per alzata di mano, da 

tutti i presenti aventi diritto; 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE la variazione alle dotazioni di peg del bilancio di previsione 

2025/2027, per l’esercizio finanziario 2025, ai sensi dell’art. 175, comma 9 , del D.Lgs. 

18 agosto 2000 n. 267, allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

2. DI DARE ATTO CHE sono mantenuti gli equilibri di bilancio come da prospetto 

allegato 

 

 



3. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 175, comma 9 del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, la presente variazione dovrà essere comunicata al Consiglio comunale nella prima 

seduta utile. 

 
 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere con sollecitudine, 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134 comma 4 del decreto legislativo 267 del 18/09/2000 e s.m.i.; 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 
 
    IL PRESIDENTE 
        F.to Savoini Alessandro 
         IL SEGRETARIO 
          F.to Dr. Rotondo Francesco 
 
 
         
                       
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale il 
27.06.2025              
 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
         IL SEGRETARIO 
          F.to Dr. Rotondo Francesco 
 
 
Data 27.06.2025              
             . 
 

 Divenuta esecutiva il giorno ___________ ai sensi dell'art. 134 comma 3 del T.U. 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 Divenuta esecutiva il giorno 25.06.2025 in quanto immediatamente eseguibile (art.134 
comma 4 del T.U. D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 
 
 
Data 27.06.2025              
         IL SEGRETARIO 
          F.to Dr. Rotondo Francesco 



COMUNE  DI  TERDOBBIATE 
 

Provincia di Novara 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale all’oggetto “Approvazione variazione di peg al bilancio di 

previsione 2025-2027, esercizio finanziario 2025, ai sensi dell'art. 175, comma 9, del D.lgs.  267/2000”. 

  

Vista la deliberazione della G.C. n. 3 del 20.01.2025 con la quale viene attribuito al sottoscritto 

l’incarico di Responsabile del Settore Economico Finanziario – Tributi – Personale – Polizia 

Municipale. 

  

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici approvato con deliberazioni della 

G.C. n. 139 del 27.12.2000 e n. 15 del 16.07.2011.  

 

Visto l’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/00 TUEL.  

 

ESPRIME 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento suindicato.  

 

 

Terdobbiate 23/06/2025 Il Responsabile del servizio Finanziario - Sindaco 

  F.to Savoini Alessandro 



 

 

COMUNE  DI  TERDOBBIATE 
 

Provincia di Novara 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale all’oggetto “Approvazione variazione di peg al bilancio di 

previsione 2025-2027, esercizio finanziario 2025, ai sensi dell'art. 175, comma 9, del D.lgs.  267/2000”. 

  

Vista la deliberazione della G.C. n. 3 del 20.01.2025 con la quale viene attribuito al sottoscritto 

l’incarico di Responsabile del Settore Economico Finanziario – Tributi – Personale – Polizia 

Municipale. 

  

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici approvato con deliberazioni della 

G.C. n. 139 del 27.12.2000 e n. 15 del 16.07.2011.  

 

Visto l’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/00 TUEL.  

 

ESPRIME 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del provvedimento suindicato.  

 

 

Terdobbiate 23/06/2025 Il Responsabile del servizio Finanziario - Sindaco 

  F.to Savoini Alessandro 

 



Comune di Terdobbiate (NO) 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  

PROP. VARIAZIONE n. 6 del: 17-05-2025  
Riferimento alla proposta di delibera n. 30 del 25.06.2025  

 

 
  COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO 
DENOMINAZIONE ANNO 

Previsioni aggiornate alla 

precedente delibera 

 

VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 

alla delibera in 

oggetto 

Previsioni aggiornate 

alla precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 

alla delibera in 

oggetto 

 

 
Comune di Terdobbiate (NO) PROP. VARIAZIONE n. 6 del: 17-05-2025 

 

 

ENTRATE 
 

 2025 957.747,40 0,00 957.747,40 1.110.234,68 0,00 1.110.234,68 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2026 734.108,00 0,00 734.108,00    

 2027 734.087,00 0,00 734.087,00    



Comune di Terdobbiate (NO) 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  

PROP. VARIAZIONE n. 6 del: 17-05-2025  
Riferimento alla proposta di delibera n. 30 del 25.06.2025  

 

 
  COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO 
DENOMINAZIONE ANNO 

Previsioni aggiornate alla 

precedente delibera 

 

VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 

alla delibera in 

oggetto 

Previsioni aggiornate 

alla precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 

alla delibera in 

oggetto 

 

 
Comune di Terdobbiate (NO) PROP. VARIAZIONE n. 6 del: 17-05-2025 

 

 

 

SPESE 
 

Missione 1 
 

Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 5 
 

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali     

Titolo 1 Spese correnti 2025 65.284,07 0,00 65.284,07 69.870,16 0,00 69.870,16 

   2026 61.827,93 0,00 61.827,93    

   2027 61.827,93 0,00 61.827,93    

  Totale Programma 5 2025 181.873,94 0,00 181.873,94 186.026,22 0,00 186.026,22 

   2026 61.827,93 0,00 61.827,93    

   2027 61.827,93 0,00 61.827,93    

Programma 7 
 

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile     

Titolo 1 Spese correnti 2025 71.234,03 0,00 71.234,03 69.759,03 0,00 69.759,03 

   2026 64.825,00 0,00 64.825,00    

   2027 64.825,00 0,00 64.825,00    

  Totale Programma 7 2025 71.234,03 0,00 71.234,03 69.759,03 0,00 69.759,03 

   2026 64.825,00 0,00 64.825,00    

   2027 64.825,00 0,00 64.825,00    

  TOTALE MISSIONE 1 2025 372.151,50 0,00 372.151,50 416.891,57 0,00 416.891,57 

   2026 220.124,34 0,00 220.124,34    

   2027 220.103,34 0,00 220.103,34    

 2025 957.747,40 0,00 957.747,40 1.034.931,85 0,00 1.034.931,85 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2026 734.108,00 0,00 734.108,00    

 2027 734.087,00 0,00 734.087,00    

 



Comune di Terdobbiate (NO) 
 

PROP. VARIAZIONE n. 6 del 17-05-2025  
(Dettaglio dei capitoli) 

Descrizione: 
 
 
ATTO n. 0          Tipo 0            del   
 
Tipo Variazione 0  

 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

 
Comune di Terdobbiate (NO) PROP. VARIAZIONE n. 6  del: 17-05-2025 

 

U 10056 0 ONERI SU INDENNITA' RISULTATO    01.07-1.01.02.01.001 2025 
 

2026 
 

2027 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

446,25 
 

0,00 
 

0,00 
 

446,25 
 

0,00 
 

0,00 
 

     Cassa 0,00 0,00 0,00 446,25 446,25 

 

U 10057 0 IRAP SU INDENNITA' RISULTATO     01.07-1.02.01.01.001 2025 
 

2026 
 

2027 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

160,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

160,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

     Cassa 0,00 0,00 0,00 160,00 160,00 

 

U 10060 0 ONERI PREVIDENZIALI, 
ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI 
OBBLIGATORI     

01.07-1.01.02.01.001 2025 
 

2026 
 

2027 

10.600,00 
Tot. proposte prec. 

10.600,00 
Tot. proposte prec. 

10.600,00 
Tot. proposte prec. 

11.046,25 
0,00 

10.600,00 
0,00 

10.600,00 
0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

-446,25 
 

0,00 
 

0,00 
 

10.600,00 
 

10.600,00 
 

10.600,00 
 

     Cassa 13.427,85 11.046,25 0,00 -446,25 10.600,00 

 

U 10235 0 I.R.A.P. DIPENDENTI.     01.07-1.02.01.01.001 2025 
 

2026 
 

2027 

3.550,00 
Tot. proposte prec. 

3.550,00 
Tot. proposte prec. 

3.550,00 
Tot. proposte prec. 

3.709,38 
0,00 

3.550,00 
0,00 

3.550,00 
0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

-160,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

3.549,38 
 

3.550,00 
 

3.550,00 
 

     Cassa 4.547,72 3.709,38 0,00 -160,00 3.549,38 

 



Comune di Terdobbiate (NO) 
 

PROP. VARIAZIONE n. 6 del 17-05-2025  
(Dettaglio dei capitoli) 

Descrizione: 
 
 
ATTO n. 0          Tipo 0            del   
 
Tipo Variazione 0  

 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

 
Comune di Terdobbiate (NO) PROP. VARIAZIONE n. 6  del: 17-05-2025 

 

U 10324 0 ONERI SU PREMIO PRODUTTIVITA'    01.05-1.01.02.01.001 2025 
 

2026 
 

2027 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

333,20 
 

0,00 
 

0,00 
 

333,20 
 

0,00 
 

0,00 
 

     Cassa 0,00 0,00 0,00 333,20 333,20 

 

U 10326 0 IRAP SU PREMIO PRODUTTIVITA'     01.05-1.02.01.01.001 2025 
 

2026 
 

2027 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

119,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

119,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

     Cassa 0,00 0,00 0,00 119,00 119,00 

 

U 10330 0 ONERI PREVIDENZIALI, 
ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI 
OBBLIGATORI     

01.05-1.01.02.01.001 2025 
 

2026 
 

2027 

8.980,00 
Tot. proposte prec. 

8.980,00 
Tot. proposte prec. 

8.980,00 
Tot. proposte prec. 

9.331,90 
0,00 

8.980,00 
0,00 

8.980,00 
0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

-333,20 
 

0,00 
 

0,00 
 

8.998,70 
 

8.980,00 
 

8.980,00 
 

     Cassa 11.574,55 9.331,90 0,00 -333,20 8.998,70 

 

U 10360 0 I.R.A.P.     01.05-1.02.01.01.001 2025 
 

2026 
 

2027 

2.670,00 
Tot. proposte prec. 

2.670,00 
Tot. proposte prec. 

2.670,00 
Tot. proposte prec. 

2.795,68 
0,00 

2.670,00 
0,00 

2.670,00 
0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

-119,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

2.676,68 
 

2.670,00 
 

2.670,00 
 

     Cassa 3.748,12 2.795,68 0,00 -119,00 2.676,68 

 

 
 



Comune di Terdobbiate (NO) 
 

PROP. VARIAZIONE n. 6 del 17-05-2025  
(Dettaglio dei capitoli) 

Descrizione: 
 
 
ATTO n. 0          Tipo 0            del   
 
Tipo Variazione 0  

 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

 
Comune di Terdobbiate (NO) PROP. VARIAZIONE n. 6  del: 17-05-2025 

 

  Anno ENTRATE USCITE Differenza 

 S A L D I 2025 0,00 0,00 0,00 

  2026 0,00 0,00 0,00 

  2027 0,00 0,00 0,00 

  Cassa 0,00 0,00 0,00 

 
 

 



 

Pag. 12 

Comune di Terdobbiate (NO) 
 

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

(solo per gli Enti locali) (1) 
2025 - 2026 - 2027 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2025 
COMPETENZA 

ANNO 2026 
COMPETENZA 

ANNO 2027 

 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  
366.154,19 

   

      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+)  4.436,77 0,00 0,00 
      
Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in 
conto capitale iscritto in entrata 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-)  0,00 0,00 0,00 
      
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  484.525,76 458.344,00 458.323,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati 
al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  502.793,53 458.344,00 458.323,00 
     di cui      
     - fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
     - fondo crediti di dubbia esigibilità   7.714,66 7.714,66 7.714,66 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (5) (-)  0,00 0,00 0,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti 
obbligazionari 

(-)  0,00 0,00 0,00 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità    0,00 0,00 0,00 

      
G) Somma finale (G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F)   -13.831,00 0,00 0,00 

      
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, 

COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

      
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso 
prestiti (2) 

(+)  13.831,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00   
      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili 

(+)  0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 
prestiti 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)      

      
O=G+H+I-L+M   0,00 0,00 0,00 

      



 

Pag. 13 

 
Comune di Terdobbiate (NO) 

 

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

(solo per gli Enti locali) (1) 
2025 - 2026 - 2027 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2025 
COMPETENZA 

ANNO 2026 
COMPETENZA 

ANNO 2027 

      

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+)  20.600,00   
      
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata (+)  0,00 0,00 0,00 
      
Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in 
conto capitale iscritto in entrata 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
J2) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 3.01 Acquisizioni di attività 
finanziarie iscritto in entrata 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  168.589,87 10.000,00 10.000,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati 
al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 
prestiti 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  189.189,87 10.000,00 10.000,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 
      

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (5) (-)  0,00 0,00 0,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (5) (+)  0,00 0,00 0,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
      

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

      
Z=P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   0,00 0,00 0,00 

      



 

Pag. 14 

 

Comune di Terdobbiate (NO) 
 

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

(solo per gli Enti locali) (1) 
2025 - 2026 - 2027 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2025 
COMPETENZA 

ANNO 2026 
COMPETENZA 

ANNO 2027 

J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie (+)  0,00 0,00 0,00 
      
J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto 
in entrata 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività 
finanziarie iscritto in entrata 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+)  0,00 0,00 0,00 
      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (5) (-)  0,00 0,00 0,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (5) (-)  0,00 0,00 0,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
      
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (5) (-)  0,00 0,00 0,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
      

EQUILIBRIO FINALE      

      
W=O+J+J1-J2+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   0,00 0,00 0,00 

      

 

 
SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4) 
 

  

Equilibrio di parte corrente (O)   0,00 0,00 0,00 

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e 
del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità 

(-)  13.831,00   

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti 
pluriennali 

  -13.831,00 0,00 0,00 

 
C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000. 

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000. 

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000. 

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000. 

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000. 

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000. 

(1) Indicare gli anni di riferimento. 

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche 
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un 
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio 
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente. 

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.  

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o 
pagamenti. 

(5) Indicare gli stanziamenti di spesa, compreso il correlato FPV. 

 

 


